

LICITAÇÃO Nº PP0032019

OBJETO: AQUISIÇÃO GRADATIVA DE ELETROELETRÔNICOS, ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE INFORMÁTICA E MÓVEIS EM GERAL.

MODALIDADE: SRP - PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes.

Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da (s) licitante (s):

	ISLEY FONSECA DAMASCENO DE ARAUJO EPP ** CPF/CNPJ : 70307939000189 ** VENCEU OS ITENS **				
Código	Descrição	Unid	Quant	Preço	Total
909097	ARQUIVO DE AÇO, 4 GAVETAS COM TAMPAS EM CHAPA DE AÇO 24 E CORPO EM CHAPA 26 OU 24, COM ROLAMENTOS EM AÇO, MEDINDO 40 X 40 X 125 (CM) C X P X A. CAPACIDADE PARA CERCA DE 30 PASTAS SUSPENSAS POR GAVETA..	UNID	5	505.00	2,525.00
909102	HD EXTERNO PORTÁTIL, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 500GB, CONEXÃO USB 2.0, VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS DE 480MB/S, COMPATÍVEL COM TODOS OS SISTEMAS OPERACIONAIS, ALIMENTAÇÃO POR USB 2.0 E C/ GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES..	UNID	5	217.00	1,085.00
909146	IMPRESSORA LASERJET, PRETO, EPRINT, WIRELESS, IMPRIME 23 PAGINAS POR MINUTO, POSSUI FUNÇÃO DE IMPRESSÃO WIRELESS COM CONEXÃO VIA WI FI DIRECT, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER, NÚMERO DE CARTUCHOS: 1 (PRETO) TONER, PAINEL DE CONTROLE: TRÊS LEDS INDICADORES (	UNID	5	600.00	3,000.00
909134	MICROFONE COM FIO DE NO MÍNIMO 4 METROS..	UNID	3	80.00	240.00
909135	MICROFONE SEM FIO DE NO MÍNIMO 4 METROS..	UNID	3	219.00	657.00
909136	MONITOR DE LED 18,5"	UNID	10	387.00	3,870.00
909104	NOTEBOOK LED 14" COM PROCESSADOR CORE I5 MÍNIMO 2.3 GHZ SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 8, CACHE MÍNIMO 2M MEMÓRIA RAM DE 4GB HD DE 1 TB DRIVE DE LEITOR E GRAVADOR DE CD E DVD SOM E MICROFONE EMBUTIDO COM WERILISS WEBCAM, CONEXÕES MÍNIMAS EXIGIDAS 2USB 2.0, UM .	UNID	8	2,400.00	19,200.00
909140	ROTEADOR LAN WIRELESS PORTAS VAN/LAN 1/4 ANTENA MÍNIMO DE 02 TIPO WIRELESS IEEE 802.11B/G/N FREQUÊNCIA 2,4 A 2,4835GHZ SEGURANÇA WPA/WPA2 TAXA SINAL DE 300MBPS(DINÂMICO). GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES..	UNID	5	72.00	360.00
	TOTAL DO FORNECEDOR				30,937.00
	ISLEY FONSECA DAMASCENO DE ARAUJO EPP M K DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS ** CPF/CNPJ : 21062777000150 ** VENCEU OS ITENS **				

Código	Descrição	Unid	Quant	Preço	Total
909105	APARELHO DE DVD CONTROLE REMOTO PORTAS USB REPRODUÇÃO DVD, CD, CDR, VCD, SVCD, DVCD, JPG E MP3.	UNID	5	124.00	620.00
909106	AR CONDICIONADOR SPLIT 9.000 BTUS CLASSE A, FRIO, COM: SELO PROCEL, TIME, BAIXO RUÍDO, PAINEL ELETRÔNICO, CONTROLE DE TEMPERATURA, POTÊNCIA MÍNIMA DE 819W, ALIMENTAÇÃO 220V E COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UNID	5	1,188.00	5,940.00
909111	CADEIRA TIPO SECRETÁRIA, FIXA, SEM BRAÇO, PERFIL PVC REVESTIDO EM TECIDO...	UNID	3	95.00	285.00
909099	CADEIRA TIPO SECRETÁRIA, GIRATÓRIA, COM REGULAGEM DE ALTURA, SEM BRAÇO, EM ESPUMA REVESTIDA DE TECIDO COM DENSIDADE MÍNIMA DE 50 MM PARA ASSENTO E ENCOSTO...	UNID	5	158.00	790.00
909114	CAIXA DE SOM MULTIMÍDIA SOUND SYSTEM, 100W, COM DUAS ENTRADAS DE MICROFONE E USB.	UNID	2	553.00	1,106.00
909119	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS C/ FORNO, COM 02 QUEIMADORES E CAP DE 107L, ESTRUTURA DE CANTONEIRA DE AÇO, EASY CLEAN NA MESA, C/ ESMALTE ANTIADERENTE QUE FACILITA A LIMPEZA, C/ DIMENSÕES 90X81X90CM, COM 04 QUEIMADORES, SENDO 02 QUEIMADORES, C/ GARANTIA...	UNID	2	1,246.00	2,492.00
909118	FRAGMENTADORA DE PAPEL, CD E CARTÃO DE CRÉDITO.	UNID	3	350.00	1,050.00
909130	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, C/ COPO E GABINETE EM AÇO INOX, CAP. MIN. DE 2L, ALIMENTAÇÃO 220V, GARANTIA DE UM ANO.	UNID	2	419.00	838.00
909129	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, C/ COPO E GABINETE EM AÇO INOX, CAP. MIN. DE 4L, ALIMENTAÇÃO 220V, GARANTIA DE UM ANO.	UNID	2	610.00	1,220.00
909103	NOTEBOOK LED 14" COM PROCESSADOR CORE I5 MÍNIMO 2.3 GHZ SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 8, CACHE MÍNIMO 2M MEMÓRIA RAM DE 8GB HD DE 1 TB DRIVE DE LEITOR E GRAVADOR DE CD E DVD SOM E MICROFONE EMBUTIDO COM WERILISS WEBCAM, CONEXÕES MÍNIMAS EXIGIDAS 2USB 2.0, UM.	UNID	10	2,639.00	26,390.00
909125	REFRIGERADOR 02 PORTAS, FROST FREE, C/ CAPACIDADE TOTAL 450L, COR BRANCA, C/ GRADES REMOVÍVEIS, PRATELEIRAS NA PORTA, ILUMINAÇÃO INTERNA, SELO PROCEL, COM GAVETA, PORTA OVOS, PÉS NIVELADORES, CONTROLE TEMPERATURA, 220V, GARANTIA MIN. DE 12 MESES.	UNID	1	3,080.00	3,080.00
	TOTAL DO FORNECEDOR M K DE AZEVEDO ARAÚJO DUTRA DANTAS				43,811.00
	MULTFORTE COM E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ** CPF/CNPJ : 14402647000154 ** VENCEU OS ITENS **				
Código	Descrição	Unid	Quant	Preço	Total
909116	ESTABILIZADOR 1500VA.	UNID	10	250.00	2,500.00
909121	GABINETE CPU CORE I3, HD, 1TB, MEMÓRIA 4GB, GRAVADOR DE DVD, PLACA MÃE ON BOARD.	UNID	10	1,270.00	12,700.00
909137	NO-BREACK STAY 700.	UNID	6	290.00	1,740.00
909138	ROTEADOR 741N 1 ANTENA.	UNID	10	65.00	650.00
909139	ROTEADOR 841N 2 ANTENA.	UNID	10	70.00	700.00
	TOTAL DO FORNECEDOR MULTFORTE COM E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA				18,290.00
	SILVANA ARAÚJO MARIZ MEDEIROS ** CPF/CNPJ : 40964066000116 ** VENCEU OS ITENS **				
Código	Descrição	Unid	Quant	Preço	Total
909117	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS C/ FORNO, COM 2 GRADES E CAP DE 107L, ESTRUTURA DE CANTONEIRAS DE AÇO, EASY CLEAN NA MESA, C/ ESMALTE ANTIADERENTE QUE FACILITA A LIMPEZA, C/ DIMENSÕES 150X81X190CM, COM 06 QUEIMADORES, SENDO 03 QUEIMADORES, C/ GARANTIA...	UNID	1	1,640.00	1,640.00
909120	FREEZER HORIZONTAL COM DUAS PORTAS, CAP MÍNIMA 385L, COM RODÍZIO, C/ DRENO, PARA DEGELO, C/ FECHADURA E CHAVE, COR BRANCA, ALIMENTAÇÃO 220V, APROVADO PELO IMETRO, C/ GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UNID	1	2,050.00	2,050.00
909141	SANDUICHEIRA TIPO GRILL PARA TODOS OS TIPOS DE PÃES, COM CAPACIDADE PARA 02 PÃES, SUPERFÍCIE ANTIADERENTE, INDICADOR LUMINOSO LIGA/DESLIGA, POTÊNCIA MIN. 600W, ALIMENTAÇÃO 220V E COM GARANTIA MIN. DE 12 MESES.	UNID	2	69.00	138.00
	TOTAL DO FORNECEDOR SILVANA ARAÚJO MARIZ MEDEIROS				3,828.00

	EBARA TECNOLOGIA COM E SERVIÇOS EM INFORMÁTICA ** CPF/CNPJ : 04471402000125 ** VENCEU OS ITENS **				
Código	Descrição	Unid	Quant	Preço	Total
909115	CÂMERA DIGITAL PROFISSIONAL - P510, 16.1MP, 42X ZOOM ÓPTICO, FOTO PANORÂMICA, FULL HD, LENTE DE CRISTAL, CARTÃO 8GB...	UNID	1	1,790.00	1,790.00
909122	GABINETE CPU CORE I7, HD 1TB, MEMÓRIA 16GB, GRAVADOR DE DVD, PLACA DE VIDEO 8G, PLACA MÃE ON BOARD..	UNID	4	2,200.00	8,800.00
909128	IMPRESSORA C/ BULK DE FABRICA, MULTIFUNCIONAL, WIFI 2355..	UNID	4	960.00	3,840.00
909126	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL A LASER IMPRIMA, SCANNER E XEROX 18PP, QUE TENHA O TONER COMPATÍVEL COM 83A ..	UNID	3	835.00	2,505.00
909132	MICROCOMPUTADOR CORE I7 3.4GHZ/MEMÓRIA 4GB DDR3/HD 1TB SATA II/ GRAVADOR DVD N3, TECLADO, MOUSE ÓPTICO E CAIXA DE SOM C/ MONITOR DE LED 18.5" PRETO....	UNID	5	2,450.00	12,250.00
909133	MICROFONE SEM FIO ARTICULAR DE OUVIDO.	UNID	3	770.00	2,310.00
	TOTAL DO FORNECEDOR EBARA TECNOLOGIA COM E SERVIÇOS EM INFORMÁTICA LIFEFARMA COM DISTRI PRODU HOSPITALARES EIRELI EPP ** CPF/CNPJ : 06281452000175 ** VENCEU OS ITENS **				31,495.00
Código	Descrição	Unid	Quant	Preço	Total
909108	BEBEDOURO DE COLUNA, COM DUAS TORNEIRAS, REFRIGERADO POR COMPRESSOR, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, ALIMENTAÇÃO 220V, E APROVADO PELO O IMETRO, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES..	UNID	3	474.00	1,422.00
909113	CADEIRA PLÁSTICA DE COR BRANCA, ADULTA, SEM BRAÇO, EMPILHÁVEL..	UNID	150	21.70	3,255.00
909127	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COM BULK INK..	UNID	4	765.00	3,060.00
909142	VENTILADOR DE PAREDE 60CM, COM NO MIN. 03 HELICES, TIPO DE VELOCIDADE CONTINUO, AREA DE VENTILAÇÃO (M²) 40M², QUE POSSUA INCLINAÇÃO, POTENCIA MINIMA DE 140W, COM ALIMENTAÇÃO 220V E COM GARANTIA MIN. DE 12 MESES..	UNID	6	137.00	822.00
909143	VENTILADOR TIPO COLUNA 60CM, COM NO MIN. 03 HELICES, TIPO DE VELOCIDADE CONTINUO, AREA DE VENTILAÇÃO (M²) 40M², QUE POSSUA INCLINAÇÃO, POTENCIA MINIMA DE 140W, COM ALIMENTAÇÃO 220V E COM GARANTIA MIN. DE 12 MESES...	UNID	6	165.00	990.00
	TOTAL DO FORNECEDOR LIFEFARMA COM DISTRI PRODU HOSPITALARES EIRELI EPP EMILLY IND E COM DE MOVEIS LTDA-EPP ** CPF/CNPJ : 07239645000120 ** VENCEU OS ITENS **				9,549.00
Código	Descrição	Unid	Quant	Preço	Total
909107	ARMÁRIO DE AÇO COM 12 DIVISÓRIAS PARA PROFESSORES..	UNID	6	800.00	4,800.00
909096	ARMÁRIO DE AÇO MEDINDO 1,98 X 0,90 X 0,40 (ALTURA, LARGURA E PROFUNDIDADE), COM 02 PORTAS, COM CHAVE E 04 PRATELEIRAS..	UNID	10	465.00	4,650.00
909098	BIRÔ EM MADEIRA, 02 GAVETAS, COM CHAVE, MEDINDO 1,50 X 0,60 X 0,75 (COMPRIMENTO, LARGURA, ALTURA).	UNID	6	268.00	1,608.00
909100	ESTANTE EM AÇO COM 6 PRATELEIRAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 1,98 MT DE ALTURA X 0,92 MT DE LARGURA X 0,30 MT DE PROFUNDIDADE, CHAPA NÚMERO 24, COR CINZA..	UNID	10	137.00	1,370.00
909131	MESA 1000X600 C/ 02 GAVETAS..	UNID	5	210.00	1,050.00
	TOTAL DO FORNECEDOR EMILLY IND E COM DE MOVEIS LTDA-EPP J J DE LIMA EIRELI ** CPF/CNPJ : 27324224000105 ** VENCEU OS ITENS **				13,478.00
Código	Descrição	Unid	Quant	Preço	Total
909112	CADEIRA GIRATÓRIA, PLÁSTICO, SECRETÁRIA..	UNID	2	134.00	268.00
909110	CADEIRA TIPO SECRETÁRIA, GIRATÓRIA, COM REGULAGEM DE ALTURA, COM BRAÇO, ASSENTO E ENCOSTO DE ESPUMA INJETADA, ACABEMTO EM POLIETILENO E PVC...	UNID	5	169.00	845.00
909124	GAVETEIRO VOLANTE 4 GAVETAS..	UNID	2	337.00	674.00
909101	MESA PARA COMPUTADOR, MEDINDO 120 X 90 X 60, ESPESSURA 18 MM. TECLADO REBAIXADO AJUSTÁVEL NA VERTICAL, ESTRUTURA EM PÉS METÁLICOS..	UNID	10	219.00	2,190.00
	TOTAL DO FORNECEDOR J J DE LIMA EIRELI				3,977.00

Valor Total da Contratação R\$ 155.365,00 (Cento e Cinquenta e Cinco Mil e Trezentos e Sessenta e Cinco Reais)

Encaminhe o processo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para deliberação superior.
Timbaúba dos Batistas/RN, 29 de Janeiro de 2019.



Rivanilson Alves dos Santos

Pregoeiro